1.Objecte del contracte 

Subministrament de diverses tipologies de binocles per diferents serveis de la Policia de 
la Generalitat – Mossos d’Esquadra (PG-ME) de la Direcció General de la Policia (DGP). 

Aquest expedient s’ha dividit en tres lots: 

Lot 1: Cent vint-i-cinc (125) binocles tèrmics/nocturns. 
Lot 2: Quatre (4) binocles tèrmics/nocturns de llarg abast amb quatre (4) trípodes d´un sol 
peu 
Lot 3: Dos-cents vuitanta-nou (289) binocles òptics. 

2.Justificació de la necessitat 

Els binocles tèrmics a adquirir permeten detectar i ubicar, mitjançant un telèmetre làser 
incorporat a l’equip, persones i/o objectes que desprenen calor. Aquests aparells són una 
bona eina, entre d’altres, per lluitar contra l’augment exponencial del cultiu il·legal de

[...]

No existeix cap circumstància que faci recomanable fixar uns criteris de solvència 
superiors als mínims fixats a la llei de la forma com estan concretats als plecs de 
clàusules administratives del Departament d’Interior. 

5. Criteris de valoració 

Per al Lot 1, cent vint-i-cinc (125) binocles de visió tèrmica/nocturna, els criteris per 
determinar la millor oferta es basen en judicis de valor (24 punts) i en fórmules 
automàtiques (76 punts). 

Pel que fa als criteris basats en judicis de valor, amb un màxim de 24 punts, es considera

[...]

que estableix la Directriu 1/2020 de la Direcció General de Contractació Pública. 

El segon criteri automàtic és l'ampliació de la garantia, amb un màxim de 10 punts, criteri 
que permet donar valor afegit als objectes del contracte davant el seu ús i allargar la vida 
dels objectes de la licitació. 

Per al lot 3, dos-cents noranta vuit (298) binocles òptics, els criteris per determinar la 
millor oferta es basen en judicis de valor (20 punts) i en fórmules automàtiques (80 
punts). 

Pel que fa als criteris basats en judicis de valor, amb un màxim de 20 punts, es considera 
essencial valorar aspectes especialment rellevants que afecten a la usabilitat del producte